
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea tarifelor prestate de S.C. ECO TG. S.R.L. Tîrgu Neamţ pentru 

activităţile de colectare, transport şi depozitare temporară a deşeurilor  
  

Consiliul Local al Orasului Tîrgu Neamţ 
Având în vedere prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi 

publice cu completarile si modificarile ulterioare, ale Legii nr. 101/2006 a serviciului de 
salubrizare a localităţilor, cu modificările si completările ulterioare, Ordinului nr. 109/2007 
privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor 
pentru activităţile specifice serviciului de salubrizare a localităţilor; 

Examinând expunerea de motive nr.24638/10.11.2009 a primarului localităţii; 
Vazand raportul de specialitate al compartimentul Control Comercial, Avizare Mediu, 

Transporturi, precum si rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate;  
În temeiul art. 36, alin. (6), lit. a), pct.14 precum si art. 45 alin (1)  din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificarile si completarile 
ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1  Se aprobă tarifele pentru activităţile de colectare, transport si depozitare temporară 
prestate de S.C. ECO TG. S.R.L. Tîrgu Neamţ, anexă la prezenta hotărâre. 
Art. 2 Tarifele intră în vigoare începînd cu luna ianuarie 2010. 
Art. 3 S.C. ECO TG. S.R.L. Tîrgu Neamţ va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
Art. 4 Secretarul orasului Tirgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotarari institutiilor si persoanelor interesate.  

 

Nr. 162 

din 18.12.2009 

 

Presedinte de sedinta, 

Consilier: Aciocarlanoaiei Aurel 

                         Contrasemneaza,  

                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            ANEXA LA HCL 162 DIN 18,12,2009 
                

S.C.ECO TG SRL.              

     Tg-Neamt.              

     Tarife propuse de SC ECO TG SRL Tg-Neamt :     

                

                

                

             Tarif actual.              Tarife propuse:   

           Acvaterm SA.  Tg-Nt. Drag. Brust. Balt. Ghind. Grum. 
1 Tarif salubritate pt.locatarii de la blocuri.     4.58lei/pers/luna. 6,97 0 0 0 0 0 
2 Tarif case cu 3 sau mai multe pers.      8.57lei/luna.  16,05 16,02 16,14 16,14 16,02 16,14 
3 Tarif case cu 2 persoane.       6.30lei/luna.  10,70 10,80 10,76 10,76 10,80 10,76 
4 Tarif case cu 1 persoana.       3.29lei/luna.  5,35 5,40 5,38 5,38 5,40 5,38 
5 Tarif ag.ec.pt. pubele de 120lt.      8.54lei/ridicare. 8,03 8,03 8,03 8,03 8,03 8,03 
6 Tarif ag.ec.pt.pubele de 240lt.    11.48lei/ridicare. 16,06 16,06 16,06 16,06 16,06 16,06 
7 Tarif ag.ec.pt.europubele de1100lt.    51.61lei/ridicare. 73,59 73,59 73,59 73,59 73,59 73,59 

8 
Tarif transp. gunoi cu containere de 3-
4mc.   30.71lei/mc.  30,71 0 0 0 0 0 

9 Chirie container de 3-4mc.   149.47lei/luna.  149,47 0 0 0 0 0 
10 Tarif vidanjare.      23.55lei/mc.  23,55 0 0 0 0 0 
                
 Tarifele nu contin T.V.A.            

                

   La ag.ec.+institutiile de la comune la tarifele de mai sus se vor adauga cheltuielile   

   facute cu deplasarea in functie de numarul de ridicari.       

Tarifele de la punctele 8 si 9 raman la fel ca cele aprobate de H.C.L. Nr 51/24.04.2009     
 


